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15 stycznia 1869 roku w Krakowie przyszedł na świat Stanisław Mateusz Ignacy Wyspiański – wyjątkowy

artysta, którego wyobraźnia nie znała granic. Z okazji jego urodzin Muzeum Krakowa zaprasza na cykl

wydarzeń, które rozpoczną się już w najbliższą sobotę, 11 stycznia w Rydlówce.

Stanisław Wyspiański to jeden z najważniejszych artystów w historii polskiej sztuki, literatury i

teatru, którego twórczość na zawsze wpisała się w kulturalny krajobraz Krakowa i całej Polski.

Niezwykłość i wszechstronność jego talentu – od malarstwa, przez poezję, dramat, aż po

projektowanie witraży – zadziwia i zachwyca do dziś. Wyspiański to artysta, który nie tylko

interpretował swoją epokę, ale także ją współtworzył, a jego dziedzictwo pozostaje inspiracją dla

kolejnych pokoleń.

Z okazji rocznicy jego urodzin Muzeum Krakowa pragnie uhonorować tę wyjątkową postać,

organizując cykl wydarzeń wokół „Wesela” – jednego z najważniejszych dzieł Czwartego

Wieszcza.

Muzeum Krakowa zaprasza na te wyjątkowe spotkania do Rydlówki, by wspólnie świętować i na

nowo odkrywać i odczytywać symbole i idee zawarte w sztuce Wyspiańskiego.

Program:

Sobota, 11 stycznia o godz. 11.00 Dialog z weselnymi duchami – urodzinowe

oprowadzanie dla najmłodszych

Wspólnie z rodzicami najmłodsi będą mieli okazję odkryć fascynujący świat dzieł artysty.

Podczas zwiedzania uczestnicy dowiedzą się, czym zajmował się Stanisław Wyspiański i

dlaczego nazywany jest czwartym wieszczem i co to znaczy? Na wystawie będzie można też

szukać postaci z jego najważniejszego dramatu „Wesele”, wśród których nie zabraknie zjaw i

duchów.

Sobota, 11 stycznia o godz. 12.30 Raz do koła, raz do koła – warsztaty teatralne

dla najmłodszych

Warsztaty będą obejmowały różnorodne zabawy ruchowe oparte na fragmentach twórczości

Wyspiańskiego i będą stanowiły doskonały pretekst do rozwijania kreatywności, swobodnej

ekspresji i empatii.

W środę, 15 stycznia o godz. 18.00 Dialog z weselnymi duchami – urodzinowe

oprowadzanie dla dorosłych

Muzeum Krakowa zabierze uczestników w podróż do dawnego Krakowa z przełomu XIX i XX

wieku, opowie o bronowickich i malarskich inspiracjach Wyspiańskiego, pierwowzorach

stworzonych przez niego postaci, cenzurze i skandalu wokół prapremiery. Nie zabraknie też

zakulisowych historii o różnych krakowskich inscenizacjach „Wesela” i o tym, co w najnowszej

premierze przygotował dla widzów Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie.



W sobotę, 18 stycznia o godz. 15.00 Sny i demony „Wesela” – spotkanie z Mają

Kleczewską

Głównym punktem spotkania będzie rozmowa o współczesnych reinterpretacjach dzieł

Wyspiańskiego przez twórców spektaklu „Wesele” w reżyserii Mai Kleczewskiej, którego

premiera miała miejsce 16 marca 2024 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie.

To doskonała okazja, by zgłębić dialog między tradycją a współczesnością oraz spojrzeć na

„Wesele” przez pryzmat współczesnych wyzwań i estetyki.

Spektakl „Wesele” w reżyserii Janusza Klemensa

17 stycznia o godz 15.00 otwarta próba generalna

17 stycznia o godz. 19.00 premiera

18 stycznia o godz. 18.00

19 stycznia o godz. 14.30

19 stycznia o godz. 18.30.

Więcej informacji oraz bilety dostępne na stronie Muzeum Krakowa.
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